ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº150/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 24 de Agosto de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo junto ao Secretário de Transportes de Governador Edison,

a presença de 2 transporte público (ônibus e vans), para o DISTRITO

BANANAL.

JUSTIFICATIVA: A presença do transporte público no Bananal nos

horários das 6 à 7 da manhã de segunda a sexta-feira.  Visto que, os ônibus

e vans quando sai do Ribeirãozinho já vem lotado, onde os usuários faz

toda a viagem em pé, fazendo assim maior aglomeração e o conforto das

pessoas.

Valter da Costa e Silva Júnior

Vereador – PT

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 24 (vinte e quatro) dias de

Agosto de 2021.